
 

 

Regulamin konkursu na przygotowanie koncepcji działań animujących 

współpracę różnych grup interesariuszy w obszarach KIS   

 

Konkurs wpisuje się w zakres działań związanych z Działaniem FENG 02.15 Smart Discovery, 

Cel szczegółowy EFRR.CP1.I - Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych 

i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii. 

 

Wprowadzenie  

1. Krajowe Inteligentne Specjalizacje 

W 2010 roku Komisja Europejska przyjęła Strategię Europa 2020 – Strategia na rzecz 

inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu, w której 

wskazano trzy priorytety:  

1. inteligentny wzrost (ang. smart growth), czyli rozwój oparty na wiedzy i innowacjach; 

2. zrównoważony wzrost (ang. sustainable growth), czyli transformacja w kierunku 

gospodarki konkurencyjnej i niskoemisyjnej, efektywnie korzystającej z zasobów; 

3. wzrost sprzyjający włączeniu społecznemu (ang. inclusive growth), czyli wspieranie 

gospodarki charakteryzującej się wysokim poziomem zatrudnienia i zapewniającej 

spójność gospodarczą, społeczną i terytorialną. 

Aby realizować powyższe priorytety regiony i Państwa Członkowskie Unii Europejskiej, w tym 

Polska, zostały zobowiązane do opracowania strategii inteligentnej specjalizacji.1  

Koncepcja inteligentnej specjalizacji zakłada, że każdy kraj i region powinien skoncentrować 

swoje wysiłki i zasoby na określonej, niewielkiej liczbie priorytetów, czy też specjalizacji 

gospodarczych o istotnym potencjale innowacyjnym (zarówno technologicznym, jak i 

praktycznym), w których posiada rzeczywiste kompetencje i zasoby oraz może osiągnąć 

doskonałość i konkurencyjność w skali globalnej2. Główną zasadą inteligentnych specjalizacji 

jest zapewnienie udziału jak najszerszego grona interesariuszy (administracja publiczna, 

przedsiębiorcy, naukowcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, społeczeństwo) w ich 

identyfikacji, weryfikacji i uaktualnianiu. 

Wyłonienie Krajowych Inteligentnych Specjalizacji zostało w Polsce poprzedzone 

długotrwałymi i szczegółowymi pracami analitycznymi. Przede wszystkim w latach 2011-

2012 opracowano (na zlecenie ówczesnego Ministerstwa Gospodarki) „Foresight 

 
1 www.smart.gov.pl; dostęp: 24.04.2026 r. 
2 Kierunki i założenia polityki klastrowej w Polsce do 2020, s. 17; Kierunki i założenia polityki klastrowej w Polsce 
do 2020 roku. Rekomendacje Grupy roboczej ds. polityki klastrowej - PARP - Centrum Rozwoju MŚP; dostęp: 
24.04.2026 

http://www.smart.gov.pl/
https://www.parp.gov.pl/component/publications/publication/kierunki-i-zalozenia-polityki-klastrowej-w-polsce-do-2020-roku-rekomendacje-grupy-roboczej-ds-polityki-klastrowej
https://www.parp.gov.pl/component/publications/publication/kierunki-i-zalozenia-polityki-klastrowej-w-polsce-do-2020-roku-rekomendacje-grupy-roboczej-ds-polityki-klastrowej
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technologiczny przemysłu – InSight2030”3, wskazujący kluczowe technologie dla rozwoju 

polskiej gospodarki.4 

Na bazie procesu realizowanego w Komisji Europejskiej oraz prac prowadzonych w kraju, 

8 kwietnia 2014 r. przyjęto dokument „Krajowa Inteligentna Specjalizacja (KIS)”5. Pierwszy 

dokument identyfikujący KIS zawierał listę 18 specjalizacji (tzw. priorytety krajowe w 

obszarze B+R+I) ulokowanych w 5 działach tematycznych. 6 

Od 2016 r., PARP, jako partner Ministerstwa Rozwoju i Technologii, w ramach wspólnych 

działań projektuje, wdraża, rozwija i monitoruje działania związane z polską strategią 

inteligentnej specjalizacji. W latach 2017-2023 odbywało się to w ramach realizacji projektu 

Monitoring Krajowej Inteligentnej Specjalizacji 2.4.2 POIR, a następnie od 2024 r. działania są 

kontynuowane w ramach projektu Smart Discovery 2.15 FENG. 

W ramach projektu Monitoring Krajowej Inteligentnej Specjalizacji latach w 2017-2023 

przeprowadzono w PARP działania w ramach Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania 

(wyłania KIS). Przeprowadzono nowatorskie procesy badawcze (Smart Panel) w celu 

wyłonienia obszarów/ dziedzin działalności gospodarczej, które mają potencjał, aby stać się  

w przyszłości inteligentnymi specjalizacjami7. W ich wyniku opracowano w sumie 39 

raportów z analizy pogłębionej obszarów/ dziedzin gospodarczych wyłonionych w trakcie 

badania.  

W następnym etapie działań, odbyło się 78 spotkań interesariuszy (Smart Labs) w 20 

obszarach/ dziedzinach oraz wykonano 20 analiz - Map rozwoju rynków i technologii 

(Business Trip Roadmap, BTR) (więcej: www.smart.gov.pl).  

2. Klastry 

Jednym z objawów naturalnie powstających specjalizacji są klastry, będące geograficznymi 

skupiskami przedsiębiorstw działających w tej samej branży, w funkcjonowanie których 

zaangażowane są wyspecjalizowane jednostki naukowe i instytucje otoczenia biznesu.8 

 
3 Za: Ewaluacja wsparcia w ramach POIR w zakresie krajowych inteligentnych specjalizacji, s. 20. 
https://www.poir.gov.pl/media/65796/Raport_ewaluacja_kis_poir.pdf; dostęp 12.02.2026: J. Gorzoch (red.) 
Foresight technologiczny przemysłu – InSight2030: aktualizacja wyników oraz krajowa strategia inteligentnej 
specjalizacji (smart specialization), Ministerstwo Gospodarki, Warszawa, grudzień 2012. 
4 Ewaluacja wsparcia w ramach POIR w zakresie krajowych inteligentnych specjalizacji, s. 20. 
https://www.poir.gov.pl/media/65796/Raport_ewaluacja_kis_poir.pdf; dostęp 12.02.2026 
5 Za: tamże s. 21: https://smart.gov.pl/images/pdf/Krajowa-inteligentna-specjalizacja_0.pdf 
6 Op.cit. Ewaluacja …, s. 21. 
Na dzień 16.04.2026 r. obowiązuje wersja dokumentu z 13 lutego 2023 r., zawierająca 13 KIS.  
7 W Smart Panelach zastosowano szereg różnorodnych metod badawczych, takich jak: analiza desk research 
(12118 wniosków PO IR i 8910 wniosków H2020), analiza źródeł internetowych krajowych i zagranicznych, 
publikacji naukowych (ok. 1,2 mln publikacji naukowych), zgłoszeń patentowych (2354 europejskie zgłoszenia 
patentowe wynalazców z ośrodków polskich, 404051 europejskich zgłoszeń patentowych wynalazców z 
ośrodków z Unii Europejskiej oraz 28194 wnioski do Urzędu Patentowego RP), badanie CAWI wśród 
przedsiębiorców (897 ankiet), badania ankietowe wśród naukowców, wywiady pogłębione IDI z 
przedsiębiorcami, konsultacje metodą delficką, panele ekspertów, mapowanie skupisk, modelowanie 
ekonometryczne. 
8 Ewaluacja wsparcia w ramach POIR w zakresie krajowych inteligentnych specjalizacji, s. 17. 
https://www.poir.gov.pl/media/65796/Raport_ewaluacja_kis_poir.pdf; dostęp 16.04.2026 

http://www.smart.gov.pl/
https://www.poir.gov.pl/media/65796/Raport_ewaluacja_kis_poir.pdf
https://www.poir.gov.pl/media/65796/Raport_ewaluacja_kis_poir.pdf
https://www.poir.gov.pl/media/65796/Raport_ewaluacja_kis_poir.pdf
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Działalność Krajowych Klastrów Kluczowych (KKK) wpisuje się w KIS9, mają one potencjał  

i doświadczenie w rozwoju innowacji w obszarach/ branżach/ sektorach, realizują prace 

B+R+I łączące środowisko nauki i biznesu, zdobywają patenty, pobudzają rozwój startupów 

dzięki swoim działaniom edukacyjnym, ko-kreacyjnym, kooperującym i sieciującym. Zatem są 

one ważnym aspektem realizacji strategii inteligentnej specjalizacji zarówno na poziomie 

krajowym, jak i regionalnym. W związku z tym, polityka klastrowa jest obecnie nieodłącznym 

elementem polityki gospodarczej większości krajów na świecie.  

W Polsce, od 2004 r. PARP uczestniczy w tworzeniu i realizacji polityki klastrowej10. 

Początkowo, oprócz głównie działań upowszechniająco – animujących PARP realizowała kilka 

projektów międzynarodowych i udzielała wsparcia merytorycznego oraz finansowego 

klastrom.  

W latach 2006-2012 PARP była zaangażowana w realizację projektów międzynarodowych 

wspierających kreowanie polityki klastrowej: INNET (2006-2009), TACTICS (2009-2012), czy 

NGPExcellence Cluster (2010-2012) oraz w ramach Innovation Express udzielała wsparcia 

klastrom.  

Od 2012 r. polityka była realizowana w oparciu o dokument Kierunki i założenia polityki 

klastrowej w Polsce do 2020, w wyniku czego m.in. klastry mogły aplikować o środki 

publiczne (instrument 5.1. POIG, a potem 2.3.3 oraz 2.3.7 POIR) oraz zbudowano system 

Krajowych Klastrów Kluczowych. Działanie te ucieleśniały główny cel ówczesnej polityki 

klastrowej, który zdefiniowano jako wzmocnienie innowacyjności i konkurencyjności polskiej 

gospodarki w oparciu o intensyfikację współpracy, interakcji i przepływów wiedzy w ramach 

klastrów oraz wspieranie rozwoju strategicznych specjalizacji gospodarczych (klastrów 

kluczowych), m.in. poprzez zintegrowanie dostępnego wsparcia publicznego wokół 

wybranych klastrów o kluczowym znaczeniu i potencjale konkurencyjnym dla gospodarki 

kraju (wsparcie centralne) i poszczególnych regionów (wsparcie regionalne), wpisujących się 

w inteligentne specjalizacje krajowe i regionalne.  

W kolejnym etapie, we współpracy środowiska interesariuszy klastrowych (klastrów, 

samorządów, Ministerstwa Rozwoju i Technologii i PARP) opracowano dokument pt. Kierunki 

rozwoju polityki klastrowej po 2020 r., co zaowocowało m.in. instrumentem 2.17 FENG dla 

Krajowych Klastrów Kluczowych oraz ponadregionalnych klastrów wzrostowych.  

W dokumencie, w kontekście strategii inteligentnej specjalizacji wskazano szczególnie, iż 

„Klastry w wielu przypadkach wspierają realizację założeń inteligentnych specjalizacji, 

stanowiąc narzędzie pogłębiania i rozwoju tej koncepcji.”11. W dokumencie zawarto też ideę 

 
9 42 klastry objęte badaniem Benchmarking klastrów w Polsce – edycja 2024 deklarowały przynależność do 

jednej lub większej liczby KIS (lista KIS obowiązującej w okresie od 17 stycznia 2022 r. do 12 lutego 2023 r., 

obejmująca 13 KIS). Każdy z badanych klastrów wskazał minimum jeden KIS, w który wpisuje się obszar jego 

aktywności, a 15 klastrów wskazało przynajmniej cztery KIS stanowiące dodatkowe obszary działalności. 

Więcej: https://www.parp.gov.pl/component/publications/publication/benchmarking-klastrow-edycja-2025 ; 

dostęp: 16.04.2026. 
10 Więcej: www.parp.gov.pl/klastry  
11 Kierunki rozwoju polityki klastrowej po 2020 r., s. 6; https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/krajowe-
klastry-kluczowe; dostęp: 16.04.2026r. 

https://www.parp.gov.pl/component/publications/publication/benchmarking-klastrow-edycja-2025
http://www.parp.gov.pl/klastry
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/krajowe-klastry-kluczowe
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/krajowe-klastry-kluczowe
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„dwutorowości” polityki klastrowej. Polityka powinna służyć z jednej strony rozwojowi 

klastrów (polityka rozwoju klastrów), a z drugiej strony powinna być polityką rozwoju w 

oparciu o klastry, tj. wysoko rozwinięte klastry stają się instrumentem do realizacji zadań 

publicznych: „Zważywszy na poziom rozwoju KKK, można równolegle realizować politykę,  

w której klastry będą stanowiły instrument rozwoju regionu/kraju”, będą instrumentami do 

realizacji zadań publicznych12. Uwzględniono w Kierunkach…, że KKK w trybie konkursowym 

mogą otrzymywać wsparcie finansowe na realizację konkretnych zadań publicznych, które 

mogą realizować dzięki kompetencjom posiadanym przez podmioty skupione w klastrze oraz 

posiadanym kompetencjom specjalistycznym w danym sektorze/sektorach13.  

Od 2010 r. PARP prowadzi co 2 lata badanie Benchmarking klastrów w Polsce14. Wyniki 

badania benchmarkingowego regularnie potwierdzają poprawność założeń rozwoju 

gospodarczego w oparciu o klastry, w szczególności ukazują rosnący potencjał Krajowych 

Klastrów Kluczowych.  

PARP realizuje i uczestniczy w różnych projektach dotyczących klastrowania, także 

międzynarodowych. W latach 2022 – 2024, PARP uczestniczyła w ramach Komitetu 

Doradczego ds. Finansowania Innowacji przy realizacji projektu CAFEIN Horyzont 2020 przez 

Krajowe Stowarzyszenia Klastrowe z 5 krajów UE (w tym Związek Pracodawców „Klastry 

Polskie”). Rezultatem prac jest 5-letni Europejski Program Działań dla Zielonej i Cyfrowej 

Transformacji MSP poprzez Klastry (Joint Action Plan), który będzie wdrażany w Polsce przez 

m.in. Związek Pracodawców „Klastry Polskie”.  

Od 2024 r. PARP ponownie jest członkiem TCI Network, międzynarodowej organizacji 

skupiającej klastry, stowarzyszenia, podmioty publiczne, ekspertów na całym świecie. 

Działalność PARP służy promocji klastrów i sieciowania, promocji polskich innowacji, dobrych 

praktyk, a szczególnie takich rozwiązań, które dostarczają dodatkową wartość społeczeństwu, 

środowisku i gospodarce, rozwiązywania problemów/ wyzwań i szeroko rozumianą 

współpracę.  

3. Kontekst konkursu 

Konkurs jest realizowany w ramach projektu Smart Discovery FENG.02.15-IP.07-001/23, 

który polega na prowadzeniu procesu przedsiębiorczego odkrywania w celu wyłaniania 

i aktualizacji krajowych inteligentnych specjalizacji, tj. obszarów o największym potencjale 

innowacyjnym, rozwojowym, i konkurencyjnym, monitorowaniu działań podejmowanych na 

rzecz inteligentnych specjalizacji na poziomie międzynarodowym, krajowym i regionalnym w 

celu oceny efektów oraz skuteczności tych działań, a także animowania współpracy i dialogu 

z kluczowymi interesariuszami w ramach KIS  

Projekt ten stanowi kontynuację dotychczas realizowanych przez PARP (jako partner MRiT) 

działań w ramach projektu Monitoring KIS i uwzględnia modyfikacje dotychczasowych, 

 
12 Tamże, s. 38. 
13 Tamże, s. 39. 
14 Raporty z Benchmarkingu są zamieszczone na stronie PARP: 
https://www.parp.gov.pl/component/publications/publications?language=pl  

https://www.parp.gov.pl/component/publications/publications?language=pl
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a także propozycje nowych działań w oparciu o zdobyte doświadczenia z realizacji 

wcześniejszego projektu oraz wyniki przeprowadzonych ewaluacji. 

Projekt Smart Discovery ma za zadanie pomóc zidentyfikować istniejące zasoby i potencjał 

biznesu i nauki w zakresie kompetencji, prowadzonych prac B+R+I, infrastruktury, a także 

identyfikować wyzwania społeczne, środowiskowe, globalne trendy technologiczne, które 

pozwolą wyznaczać kierunki rozwoju technologicznego i innowacyjnego. Ponadto, ma 

wesprzeć je poprzez realizację odpowiednich instrumentów wsparcia, czy też działań 

animacyjnych i matchmakingowych. 

Proces wyłaniania i aktualizacji obszarów inteligentnych specjalizacji wymaga podejścia 

partycypacyjnego, angażującego interesariuszy w proces wyłaniania przewag 

konkurencyjnych i innowacyjnych obszarów, a jednocześnie koordynowanego przez 

administrację publiczną, wskazującą kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego  

i podejmującego decyzję o wyborze inteligentnych specjalizacji oraz kluczowych technologii. 

Decyzje co do aktualizacji krajowych inteligentnych specjalizacji podejmowane są przez MRiT 

w oparciu o wyniki prowadzonych działań w ramach procesu przedsiębiorczego odkrywania 

(PPO) oraz monitorowania KIS. Podejście to pozwala lepiej dostosować działania, jak i 

wykorzystać potencjał posiadany przez administrację, biznes i naukę. Zaangażowanie 

szerokiego grona interesariuszy w ten proces pozwala zidentyfikować i wzmocnić przewagi 

konkurencyjne, które Polska posiada lub może posiadać w przyszłości. Zidentyfikowanie 

przewag konkurencyjnych pozwoli także w dłuższej perspektywie zmniejszyć dystans 

technologiczny i innowacyjny do innych wysoko rozwiniętych światowych gospodarek. 

PARP, na podstawie dotychczasowej działalności w obszarach KIS oraz w ramach działań 

polityki klastrowej, identyfikuje potencjał klastrów, szczególnie KKK, jako podmiotów 

mogących efektywnie animować i prowadzić dialog z kluczowymi interesariuszami  

w ramach KIS. Dodatkowo, klastry te w coraz większym zakresie angażują się w regionach  

w rozwój RIS (Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji).  

W ramach konkursu zostało przyjęte, że z uwagi na swoje kompetencje i doświadczenie, 

klastry KKK są w stanie zrealizować zadania publiczne związane z rozwojem 

zidentyfikowanych obszarów KIS lub kluczowych/ wyłaniających się technologii. Ważnym jest, 

aby klastry KKK identyfikowały wyzwania społeczne, środowiskowe w swoim ekosystemie. 

Jednocześnie zidentyfikowane wyzwania mogą wpisywać się w globalne trendy 

technologiczne oraz warto, aby pozwoliły wyznaczyć kierunki rozwoju technologicznego  

i innowacyjnego w kraju,  

4. Cele konkursu  

Głównym celem konkursu jest wyłonienie najlepszej koncepcji działań animujących 

współpracę różnych grup interesariuszy w obszarach KIS, która pozwoli na:  

1. Realizację działań animujących współpracę wśród przedsiębiorców z różnymi 

grupami interesariuszy w celu nawiązania kooperacji w wybranych obszarach KIS.  
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2. Skorzystanie z i ukierunkowanie potencjału KKK w rozwój już zidentyfikowanych 

obszarów KIS.  

3. Stymulowanie współpracy środowiska klastrowego wewnątrz i z otoczeniem dla 

rozwoju wspólnych konsorcjów projektowych, które będą tworzyć innowacje.  

4. Wyłonienie konsorcjów projektowych i zalążków projektów.  

5. Promocję i wypracowywanie dobrych praktyk. 

6. Integrację klastrów i ekosystemów gospodarczych wokół wybranych obszarów KIS. 

 

  



7 
 

Regulamin konkursu 

§ 1  

Postanowienia ogólne  

1. Organizatorem konkursu jest: 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) 

ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa 

tel.: (+48 22) 432 80 80 

NIP: 526-25-01-444 

REGON: 017181095 

http://www.parp.gov.pl 

2. Konkurs jest konkursem jednoetapowym, prowadzonym z wyłączeniem przepisów 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 

ze zm.). 

3. Konkurs ma na celu realizację działań animujących współpracę różnych grup 

przedsiębiorców z różnymi grupami interesariuszy w celu nawiązania kooperacji  

w wybranych obszarach KIS. 

4. Uczestnikiem konkursu może być tylko koordynator Krajowego Klastra Kluczowego.  

5. Konkurs prowadzony jest w języku polskim.  

Opis przedmiotu konkursu według Słownika Zamówień (CPV):  

79400000-8 Usługi doradcze w zakresie działalności gospodarczej i zarządzania oraz 

podobne 

§ 2 

Definicje 

Użyte w dalszej części Regulaminu i załączników terminy oznaczają: 

1) Inteligentne Specjalizacje – instrument programowania wsparcia publicznego 

pochodzącego z Europejskich Funduszy Strukturalnych i Inwestycyjnych lat 2014-2020 

(EFSI), kontynuowany w kolejnym okresie programowania (2021-2027). Inteligentna 

specjalizacja polega na wskazaniu dziedzin gospodarki i nauki, danego państwa czy 

regionu, najistotniejszych z punktu widzenia posiadanego potencjału, mocnych stron 

i szans rozwojowych oraz ukierunkowaniu na te aktywa środków interwencji publicznej.15  

2) Klaster KKK – oznacza to klaster innowacyjny, w rozumieniu § 5 pkt 6 rozporządzenia ws. 

udzielania przez PARP pomocy finansowej w ramach FENG, który uzyskał status 

Krajowego Klastra Kluczowego w ramach Konkursu o status Krajowego Klastra 

Kluczowego, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

(https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/lista-kkk) 

 
15 Ewaluacja wsparcia w ramach POIR w zakresie krajowych inteligentnych specjalizacji, s. 17. 
https://www.poir.gov.pl/media/65796/Raport_ewaluacja_kis_poir.pdf; dostęp 12.02.2026 

http://www.parp.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/lista-kkk
https://www.poir.gov.pl/media/65796/Raport_ewaluacja_kis_poir.pdf
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3) Koordynator Krajowego Klastra Kluczowego (Koordynator KKK) – oznacza to podmiot 

prawny, o którym mowa w § 5 pkt 7 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 7 listopada 2022 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 (Dz.U. 2022 poz. 2510), zarządzający klastrem 

posiadającym obowiązujący w dniu ogłoszenia konkursu status Krajowego Klastra 

Kluczowego; zwany „Uczestnikiem konkursu”; 

4) Krajowy Klaster Kluczowy (KKK) – klaster o istotnym znaczeniu dla gospodarki kraju  

i wysokiej konkurencyjności międzynarodowej; krajowe klastry kluczowe są 

identyfikowane na poziomie krajowym w Konkursie o status Krajowego Klastra 

Kluczowego prowadzonym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii, które nadaje status 

KKK 

5) Lista KIS – lista obszarów opisanych szczegółowo w dokumencie pt. Krajowe Inteligentne 

Specjalizacje – Szczegółowy Opis, obowiązującym w dniu ogłoszenia konkursu lista który 

stanowi załącznik do Regulaminu konkursu.  

6) Obszar KIS – fragment uszczegółowienia (wybrana jedna pozycja Listy KIS) w obszarze 

i podobszarze KIS.  

7) Proces Przedsiębiorczego Odkrywania (PPO) - proces, zapewniający zaangażowanie 

przedsiębiorców i naukowców w definiowanie obszarów priorytetowych dla polskiej 

gospodarki, których rozwój przyczyni się do wzrostu gospodarczego, poprawy 

innowacyjności stosowanych rozwiązań, a także uwzględni bieżące potrzeby i bariery 

społeczne i środowiskowe. Dzięki zaangażowaniu interesariuszy, inwestycje w tak 

zdefiniowane obszary, nie tylko wygenerują wartość dodaną dla gospodarki, ale także 

zapewnią skrojone na miarę rozwiązania, celowane w bieżące bariery i wyzwania. Pozwoli 

to uniknąć inwestycji w obszary, na które nie ma zapotrzebowania ze strony rynku lub 

społeczeństwa (https://smart.gov.pl). 

8) Wniosek – dokument przedstawiający koncepcję działań animujących współpracę różnych 

grup interesariuszy w obszarach KIS, przygotowany i złożony w konkursie przez Klaster 

KKK według wzoru zawartego w załączniku nr 2 do Regulaminu konkursu. 

9) Uczestnik konkursu - koordynator Kluczowego Klastra Krajowego, który złożył Wniosek. 

§ 3  

Założenia konkursu  

Szczegółowe założenia Organizatora konkursu zostały zawarte w załączniku nr 1.  

§ 4  

Nagroda  

1. Nagrodą w konkursie jest zaproszenie Uczestnika konkursu, którego Wniosek zostanie 

najwyżej oceniony, do negocjacji w celu doprecyzowania warunków realizacji 

wydarzenia. Z nagodzonym koordynatorem Krajowego Klastra Kluczowego zostanie 
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zawarta umowa w oparciu o istotne postanowienia umowy, które stanowią załącznik  

nr 3.  

2. Wartość umowy wynosi 60 tys. zł brutto i równa się kosztom organizacji wydarzenia. 

3. W przypadku rezygnacji przez zwycięskiego Uczestnika konkursu z nagrody lub utraty 

przez niego prawa do nagrody, nagroda może przejść na rzecz Uczestnika konkursu, 

którego wniosek był kolejno najlepiej oceniony, a jeszcze nie został nagrodzony, lub 

konkurs może zostać unieważniony. Decyzja o przyznaniu nagrody kolejnemu 

Uczestnikowi lub unieważnieniu konkursu zostanie podjęte przez Kapitułę konkursu. 

4. Organizator konkursu nie pokrywa kosztów Uczestników konkursu związanych  

z przygotowaniem wniosku i udziałem w konkursie.  

5. W terminie 14 dni od daty ustalenia wyników konkursu, Organizator konkursu zaprosi do 

negocjacji w celu ustalenia warunków umowy zwycięskiego Uczestnika konkursu.  

§ 5  

Kapituła konkursu  

1. Kapitułę konkursu stanowią przedstawiciele Organizatora konkursu:  

a) Sekretarz – pracownik BZP 

b) Członkowie: co najmniej dwóch pracowników DAS.  

2. Sekretarz sporządza protokół z ustaleń Kapituły konkursu, nie ma prawa głosu.  

§ 6 

Uczestnicy konkursu - wymagania, oświadczenia i dokumenty 

1. Uczestnikiem konkursu może być podmiot, który: 

1) jest Koordynatorem Krajowego Klastra Kluczowego na dzień złożenia Wniosku, 

2) w okresie 3 ostatnich lat przed terminem składania Wniosku, zorganizował lub 

współorganizował co najmniej 2 wydarzenia o charakterze animującym współpracę 

pomiędzy przedsiębiorcami i innymi grupami interesariuszy   

oraz  

wziął udział w pracach gremiów dotyczących KIS lub RIS,  

lub  

ma doświadczenie w procesach PPO jako organizator lub uczestnik tego procesu. 

2. W celu potwierdzenia spełniania warunków wymaganych przez Organizatora konkursu 

warunków, Uczestnik konkursu przedstawi informacje dotyczące doświadczenia w części 

III Wniosku.  

3. Ocena spełnienia warunków zostanie dokonana na zasadzie „spełnia/nie spełnia” na 

podstawie przedstawionych informacji.  W przypadku wątpliwości co do wskazanych 

treści, Organizator konkursu zwróci się do Uczestnika o uzupełnienie/wyjaśnienie, przy 

czym uzupełnienie informacji ma charakter jednorazowy. 

4. Dodatkowo o udział w konkursie może wziąć podmiot, który: 

1) nie podlega wykluczeniu w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego z dnia 13 kwietnia 2022 r. (Dz.U  
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z 2025 r. poz. 514)16.  

Uczestnik konkursu złoży oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 4, wraz  

z Wnioskiem;  

2) spełnia następujące wymagania formalne:  

- nie został skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub za 

umyślne przestępstwo skarbowe;  

- nie jest powiązany kapitałowo lub osobowo z Organizatorem konkursu 17. 

Potwierdzenie spełnienia powyższego wymogu zostanie udokumentowane poprzez 

złożenia oświadczenia w cz. IV pkt 3 Wniosku. 

§ 7 

Termin składania Wniosków i przebieg konkursu 

1. Wniosek należy złożyć w terminie do 28 maja br. do godz. 13:00: drogą elektroniczną na 

adres: bzu@parp.gov.pl  – skan podpisanego Wniosku lub Wniosek podpisany 

 
16  Art. 7. 1. Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na podstawie 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych wyklucza się:  
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej 
o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;  
2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 
marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124, z 
późn. zm.) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 
269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile 
została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 
którym mowa w art. 1 pkt 3;  
3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 
1863) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 
269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został 
wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3.  
17 Przez powiązania kapitałowe lub osobowe rozumie się wzajemne powiązania między Zamawiającym lub 
osobami upoważnionymi do zaciągania zobowiązań w  imieniu Zamawiającego lub osobami wykonującymi w 
imieniu Zamawiającego czynności związane z przeprowadzeniem procedury wyboru wykonawcy a Wykonawcą, 
polegające w szczególności na:  
i. uczestniczeniu w spółce jako wspólnik spółki cywilnej lub spółki osobowej, posiadaniu co najmniej 10% 

udziałów lub akcji (o ile niższy próg nie wynika z przepisów prawa), pełnieniu funkcji członka organu 
nadzorczego lub zarządzającego, prokurenta, pełnomocnika, 

ii. pozostawaniu w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, 
pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia, lub związaniu z tytułu 
przysposobienia, opieki lub kurateli albo pozostawaniu we wspólnym pożyciu z wykonawcą, jego zastępcą 
prawnym lub członkami organów zarządzających lub organów nadzorczych wykonawców ubiegających się 
o udzielenie zamówienia, 

iii. pozostawaniu z wykonawcą w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że istnieje uzasadniona 
wątpliwość co do ich bezstronności lub niezależności w związku z postępowaniem o udzielenie 
zamówienia. 

 

 
 

mailto:bzu@parp.gov.pl
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elektronicznie (w tytule maila prosimy wpisać: Wniosek_konkurs klastrowy, 

p/104/DAS/2026). 

2. Wniosek należy zaszyfrować, a hasło przesłać w odrębnej informacji.  

3. Wniosek złożony po terminie (liczy się data wpływu Wniosku) nie będzie podlegał ocenie. 

4. Wniosek należy przygotować na wzorze stanowiącym załącznik nr 2. 

5. Wniosek jest ważny do momentu jego odwołania przez osoby, które go złożyły lub do 

momentu ustalenia wyników konkursu. 

6. Uczestnik konkursu ma prawo złożyć tylko jeden Wniosek. Złożenie przez tego samego 

Uczestnika konkursu więcej niż jednego Wniosku spowoduje jego odrzucenie. 

7. Uczestnik konkursu ma prawo zastrzec informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji (t.j. Dz. U. z 2026 r., poz. 85) wraz z przekazaniem takich informacji.  

W takim przypadku, Uczestnik konkursu powinien zastrzeżoną część Wniosku lub innych 

składanych dokumentów/wyjaśnień wyodrębnić w postaci wydzielonych dokumentów  

z oznaczeniem „Tajemnica przedsiębiorstwa”.  

8. Przewidywany terminu zawiadomienie o wynikach konkursu: do 14 dni od daty złożenia 

Wniosków. 

§ 8  

Kryteria oceny w konkursie oraz proces oceny 

 

Ocena Wniosków nastąpi na podstawie następujących kryteriów:  

a) Uczestnik konkursu wybrał co najmniej jeden obszar (podobszar lub część 

podobszaru) KIS, w którą wpisuje się temat wydarzenia, wg Listy KIS aktualnej na dzień 

składania wniosków. 

ZASADY OCENY:  

Ocena TAK – wniosek podlega ocenie.  

Ocena NIE – wniosek podlega odrzuceniu, nie jest oceniany.  

 

b) Ocena elementów koncepcji wydarzenia  

 Koncepcja powinna zawierać (informacje wskazane szczegółowo we wzorze Wniosku): 

1) Wstępne mapowanie potrzeb i potencjału członków klastra i innych podmiotów oraz 

wyniki uzasadniające wybór obszaru(ów) KIS dla wydarzenia (Wykonawca może 

otrzymać 0, 2,5 lub 5 pkt).  

2) Opis uczestników wydarzenia (grupy docelowej) w wymaganym zakresie (Wykonawca 

może otrzymać 0, 2,5 lub 5 pkt). 

3) Koncepcję rekrutacji wraz z uzasadnieniem jej efektywności (Wykonawca może 

otrzymać 0, 2,5 lub 5 pkt). 

4) Informacje o rodzaju wydarzenia wraz z uzasadnieniem (Wykonawca może otrzymać 

0, 2,5 lub 5 pkt). 

5) Wybrane metody i techniki animacyjne wraz z uzasadnieniem (Wykonawca może 

otrzymać 0, 2,5 lub 5 pkt). 
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6) Informację o dodatkowych materiałach i działaniach (opcjonalnie) (Wykonawca może 

otrzymać 0, 1 lub 2 pkt). 

7) Ramowy scenariusz wydarzenia (Wykonawca może otrzymać 0, 2,5 lub 5 pkt). 

8) 3 kluczowe ryzyka (Wykonawca może otrzymać 0, 2, 4 lub 6 pkt).  

9) 2 działania i rozwiązania proekologiczne (Wykonawca może otrzymać 0, 1 lub 2 pkt). 

10) Rezultaty (tj. koncepcje konsorcjów lub projektów B+R+I lub wdrożenia innowacji) 

(Wykonawca może otrzymać 0, 4 lub 8 pkt). 

11) Follow up (Wykonawca może otrzymać 0, 4 lub 8 pkt).  

 

ZASADY OCENY: 

Za spełnienie każdego z powyższych 11 wymogów, Wniosek otrzyma od 2 do 8 pkt.: 

Pkt 1-5 i 7– po 5 pkt.  

Pkt 8 – 6 pkt.  

Pkt 6 i 9 – po 2 pkt.  

Pkt 10 i 11 – po 8 pkt.  

W przypadku przedstawienia kompletnych informacji, wniosek w danym wymogu 

otrzymuje maksymalną liczbę punktów, adekwatnie do punktacji dla tego wymogu. 

W przypadku braku wszystkich informacji w danym wymogu, Wniosek może otrzymać 

połowę wartości maksymalnej liczby punktów określonej dla tego wymogu lub 0 pkt., 

w zależności od wagi braków. Wyniki dla wymogów sumują się. Wniosek może uzyskać 

w sumie maksymalnie 56 pkt.  

Informacje, które weryfikowane są w tym kryterium nie podlegają 

poprawieniu/uzupełnieniu w trakcie oceny. 

 

c) Współpraca instytucjonalna 

1) Przedstawiono wymagane informacje o merytorycznym zaangażowaniu członków 

klastra. 

2) Przedstawiono wymagane informacje o technicznym zaangażowaniu członków 

klastra. 

3) Przedstawiono wymagane informacje o partnerach uczestniczących w realizacji 

wydarzenia, np. JST, inne klastry, uczelnie, przedstawiciele firm – potencjalni 

odbiorcy technologii, przedstawiciele funduszy inwestycyjnych itp. wraz z rolą 

i zakresem prac oraz uzasadnieniem wyboru. 

4) Przedstawiono wymagane informacje o współpracy z grupą KIS, MRiT, PARP. 

 

ZASADY OCENY:  

Za spełnienie każdego z 4 wymogów, Wniosek otrzyma 5 pkt. Wyniki dla wymogów 

sumują się. Wniosek może uzyskać w sumie maksymalnie 20 pkt. W przypadku braku 

wszystkich informacji w danym wymogu, Wniosek może otrzymać 2,5 lub 0 pkt., 

w zależności od wagi braków. Jeśli we Wniosku zabraknie deklaracji współpracy/ 

patronatu/itp. wymóg otrzyma 0 pkt.  
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Informacje, które weryfikowane są w tym kryterium nie podlegają 

poprawieniu/uzupełnieniu w trakcie oceny. 

 

2. Łącznie Wniosek może otrzymać 76 punków. W każdym z kryteriów ocena będzie 

dokonana z dokładnością do jednego miejsca po przecinku. 

3. Oceny Wniosków dokonuje Kapituła konkursu. Każdy członek Kapituły przyzna punkty, 

w każdym z kryteriów. Punkty przyznane przez poszczególnych członków Kapituły 

podlegają sumowaniu, a następnie są dzielone przez liczbę członków Kapituły. 

Otrzymany wynik ilorazu stanowi podstawę do sporządzenia listy rankingowej Wniosków. 

4. Nagroda w konkursie zostanie przyznana Uczestnikowi konkursu, którego Wniosek 

uzyska najwyższą liczbę punktów. 

§ 9  

Zastrzeżenie o możliwości odwołania lub zmiany zasad konkursu  

Organizator konkursu zastrzega sobie możliwość odwołania lub zmiany konkursu bez podania 

przyczyny.  

§ 10  

Obowiązek informacyjny RODO  

1. Administrator danych osobowych  

Administratorem danych jest PARP, z siedzibą w Warszawie (00-834), ul. Pańska 81/83. 

Kontakt do administratora: adres e-mail biuro@parp.gov.pl lub listownie na wyżej 

podany adres. 

2. Inspektor ochrony danych (IOD) 

Z IOD Wykonawca może się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych poprzez adres e-mail iod@parp.gov.pl lub na adres 

siedziby Administratora. 

3. Cel i podstawy przetwarzania danych 

Dane będą przetwarzane w celu wywiązania się z obowiązków prawnych, takich jak np. 

ustawa z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, ustawa z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021–2027, w związku z przeprowadzeniem postępowania 

przetargowego lub ofertowego oraz zawarcia i wykonania umowy.  

4. Okres przechowywania danych 

Czas przechowywania danych uzależniony jest od zasad odnoszących się do źródeł 

finansowania umowy. Dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z przepisami 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, do momentu zakończenia realizacji 

wszelkich zadań związanych z realizacją i rozliczeniem FENG 2021-2027 z zastrzeżeniem 

przepisów, które mogą przewidywać dłuższy termin przeprowadzania kontroli, a ponadto 

przepisów dotyczących pomocy publicznej i pomocy de minimis oraz przepisów 

dotyczących podatku od towarów i usług.  

5. Odbiorcy danych osobowych 

mailto:biuro@parp.gov.pl
mailto:iod@parp.gov.pl
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Dane osobowe mogą być przekazywane następującym kategoriom odbiorców danych: 

organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub 

działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w szczególności: Rzecznikowi 

Funduszy Europejskich, ekspertom, Instytucji Audytowej, instytucjom Unii Europejskiej 

(UE) lub podmiotom, którym UE powierzyła zadania dotyczące wdrażania FENG 2021-

2027, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów prawa, podmiotom świadczącym 

usługi niezbędne do realizacji przez PARP zadań, w tym partnerom IT, podmiotom 

realizującym wsparcie techniczne lub organizacyjne. 

§ 11  

Załączniki  

Integralną część Regulaminu stanowią załączniki: 

Załącznik nr 1 - Założenia Organizatora konkursu 

Załącznik nr 2 – Wzór Wniosku  

Załącznik nr 3 - Istotne postanowienia umowy   

Załącznik nr 4 – oświadczenie sankcyjne  

 

 

 

 

 


